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Exercício de 2021
Período :   Janeiro a Agosto

R$ 1,00

1

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
    Dívida Mobiliária
    Dívida Contratual
        Empréstimos
            Internos
            Externos
        Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios
        Financiamentos
            Internos

            De Demais Contribuições Sociais

            Externos

        Demais Dívidas Contratuais
            Com Instituição Não financeira

        Parcelamento e Renegociação de dívidas
            De Tributos
            De Contribuições Previdenciárias

            Do FGTS

    Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos
    Outras Dívidas

        (-) Restos a Pagar Processados

DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa¹
        Disponibilidade de Caixa Bruta

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA² (DCL) (III) = (I - II)
    Demais Haveres Financeiros

% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%

2.654.702,52
0,00

2.654.702,52
2.342.782,80

0,00

2.342.782,80
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

311.919,72

311.919,72
0,00

0,00

6.858.613,17

101.813,39

0,00
0,00
0,00

6.858.613,17
6.960.426,56

30.260.860,99

35.773.033,19

-4.203.910,65

-14.1%
8.91%

32.195.729,87

0,00

0,00

38.282.530,04

10.219.839,72

0,00

0,00

0,00

43.753,19

100.000,00

0,00

0,00

10.319.839,72

0,00

0,00

-10.216.942,50

2.897,22

-40.855,97

0,00
-40.855,97

0,00

32.165.726,97

10.219.839,72

2.897,22

0,00

34.454.277,04

0,00

-32.03%

43.753,19
0,00

0.01%

0,00

0,00

39.912.601,69

11.876.151,39

0,00

0,00

0,00

2.349.980,36

90.261,72

0,00

0,00

11.966.413,11

0,00

0,00

-9.270.406,04

2.605.745,35

255.764,99

0,00
255.764,99

0,00

33.455.778,44

11.876.151,39

2.605.745,35

0,00

35.921.341,52

0,00

-27.87%

2.349.980,36
0,00

7.83%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0%

0,00
0,00

0%

DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021SALDO DO

EXERCÍCIO
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000

0,00
0,00

0,00

143.811,24

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA

0,00

Até o 1º Quadrimestre

0,00 0,00

0,00 0,00
157.561,6910.861,46

1.734.324,06

0,00
0,00

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00

1.571.547,71

0,00
0,00

0,00

Até o 2º Quadrimestre
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,00

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DCL)

0,00

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
PASSIVO ATUARIAL 0,00

564.074,97

0,00

RP NÃO-PROCESSADOS

0,00
0,00

0,00

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021
Até o 3º Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas
individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS
LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

195.277,03450.000,00 263.618,60 0,00

31.902.108,37 33.260.501,41 0,0029.810.860,99

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: MUNICIPIO DE IPUAÇU. Emissão: 27/09/2021, às 16:05:31.
Nota(s) Explicativa(s):

Ipuaçu,     27/09/2021


